
令和 8 年 3月 吉日 

～ 技術士を目指している皆さまへ ～ 

「令和 8 年度 技術士受験支援講習会 (出発セミナー) 一般部門」のご案内 

徳島県技術士会 修習技術者支援委員会 

早春の候、皆様におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は、徳島県技術士会

の活動に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、本年も毎年ご好評いただいております「技術士受験支援講習会 (出発セミナー) 一般部門」を

開催いたします。本講習会は、技術士受験支援サイト「ＳＵＫＩＹＡＫＩ塾」の管理者ＡＰＥＣさんこ

と鳥居 直也先生をお迎えし、技術士第二次試験における受験申込書類の適切な作成方法や試験制度へ

の対応等についてご講義いただく内容となっております。 

技術士第二次試験の受験申込書類提出の締切りは年々早くなってきており、今年は 4 月 15 日 (WEB 受

付の場合は 4 月 14 日 17:00 まで、詳細は (公社)日本技術士会 HP (https://www.engineer.or.jp) 参

照) となっております。また、技術士第二次試験における受験申込書類の重要度は高く、短い期間で適

切な受験申込書類を作成するためには、鳥居先生のご講義は聞き逃せません。ぜひ、鳥居先生のセミナ

ーにご参加頂き、共に合格を目指しましょう。 

年度末を迎えご多忙の折とは存じますが、万全の態勢で試験に臨む一助としていただければ幸いです。 

記 

１．日 時： 令和 8 年 3 月 24 日 (火) 18:00～21:00 (17:45 から受付開始) 

２．会 場： あわぎんホール (旧徳島県郷土文化会館) ４階 会議室５ 

※ 施設に駐車場はございません 

※ 近隣の駐車場をご利用いただくか、公共交通機関等を利用しお越しください 

３．講 師： 鳥居 直也 氏 (技術士受験支援サイト「SUKIYAKI 塾」管理者 APEC さん) 

技術士 (応用理学部門、建設部門、環境部門、総合技術監理部門) 

４．参 加 費： テキスト代込 3,000 円 (当日、受付にお支払いください) 

※ セミナー開催までにテキストを E メールにて送付いたします 

※ 紙媒体も準備(5 部程度)しますが、数に限りがございますのでご了承ください 

※ 学生の方は無料 (テキストが必要な方は、別途 \1,000 徴収いたします) 

※ テキスト内容：鳥居先生作成の講習資料 (出発セミナー 総監を除く一般部門) 

５．募集人数： 先着 35 名 (総監部門を除く 20 部門を対象) 

※ 先着に漏れた方には、こちらからご連絡いたします 

※ 先着内の方には特に連絡いたしませんので、当日お越し下さい 

６．主 催： 徳島県技術士会、 共 催：(公社)土木学会四国支部徳島地区 

７．申込み先： 〒770-0026  徳島県徳島市佐古六番町 10 番 8 号 

エスシー企画株式会社 内 徳島県技術士会事務局 

TEL：088-654-6690  FAX：088-654-6681 

E-mail：tpes-jimukyoku@tokushima-pe.jp （※申込書の提出先） 

※ 参加ご希望の方は、参加申込書に必要事項をご記載のうえ、3 月 19 日(木)まで

に上記申込み先に E メールまたは FAX でお申し込み下さい 



 

 

令和 8 年度 技術士受験支援講習会 (出発セミナー) 一般部門 

 

次  第 

☆ 受付開始 17:45～  

☆ 主催者代表あいさつ 18:00～18:05 主催者代表 

☆ 受験申込書の書き方と試験制度への対応について 18:05～21:00 鳥居 直也 先生 

(総監部門を除く一般部門) 

 

会場位置図 (あわぎんホール  徳島市藍場町２丁目) 

 
※ 会場周辺の最寄りの駐車場は、藍場浜地下駐車場 (有料) となります 

※ なるべく、自転車等若しくは公共交通機関を利用してお越し下さい 

 

以上 


